CONSELHO DIRETOR DO FUNDO

MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA nº 03
LOCAL: Ambiente Virtual através do Aplicativo Google Meet

Data: 20/08/2021

Aos vinte dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e um, em ambiente virtual via aplicativo

Google Meet, às 10:00 horas, foi verificado que havia o quórum de Titulares, com exceção apenas

do Sr. Lucas Aparecido Rodrigues. Participaram como convidados o Sr. Fernando César de Oliveira

(Secretário de Agricultura e Meio Ambiente) e o Sr. Ralph Lopes de Figueiredo (Assistente

Administrativo). Foram então abertos os trabalhos deste Conselho pelo Sr. Guilherme Rocco, Vice-

Presidente, iniciando com a indagação sobre o treinamento dos Fiscais de Saneamento Ambiental,

para propor a compra das viaturas. O Sr. Fernando disse que o fundo tem cerca de 700 mil, com

cerca de 400 aprovado para o Plano de Manejo. Esclareceu ainda que a Prefeitura vai entrar com

contrapartida, com o restante do valor. Que o setor precisa urgentemente de uma viatura para o

trabalho dos fiscais, que a questão é emergencial. Reiterou sobre o sinal verde do Prefeito para a

suplementação relacionada ao Plano de Manejo. Com relação às viaturas, serão enviados no grupo

orçamentos e justificativa da necessidade. Aprovada ATA anterior pelos presentes. Estando já fixado

como calendário-base a segunda sexta-feira de cada mês, a próxima reunião permanece pré-

agendada para a data de 10 de Setembro de 2021. Segue a lista de presença dos Conselheiros e

convidados.

CONSELHO DIRETOR DO FUNDO

MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA nº 03
LOCAL: Ambiente Virtual através do Aplicativo Google Meet

Data: 20/08/2021

LISTA DE PRESENÇA

MEMBRO VÍNCULO PRESENÇA

Lucas Aparecido Rodrigues Presidente Ausente

Guilherme Ciampolini Rocco Vice-presidente Presente

Breno Augusto de Camargo Boro Secretário Presente

Alessandro de Jesus dos Santos Conselheiro Ausente

Cinthia Guilger Portes Conselheira Presente

Marleth Nunes da Costa Conselheira Presente

Ralph Lopes de Figueiredo Convidado Presente

Fernando César de Oliveira Convidado Presente